
1

На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', бр.54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 –
испр. 108/2013,142/2014 и 68/2015-др. закон ), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', број 129/2007 и 83/2014 – др. закон)
и члана 36.Статута општине Мионица („Службени гласник СО-е Мионица“, бр. 8/2008 ), Скупштина општине Мионицa на седници одржаној
дана ___________2016. године, донела је

ОДЛУКУ O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МИОНИЦА ЗА 2016. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

У Одлуци о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Мионица за 2016.годину („Службени гласник СО-е Мионица“, бр.
6/2016) члан 1. мења се и гласи:
          „Приходи и примања, расходи и издаци и Рачун финансирања буџета општине Мионица за 2016.годину утврђени су у следећим
износима:

Износ у динарима
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 596.643.000
1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 596.543.000
- буџетска средства 562.948.000
- сопствени приходи 33.595.000
- донације
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 100.000
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 655.130.000
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 497.461.000
- текући буџетски расходи 467.613.000
- расходи из сопствених прихода 29.848.000
- донације



2

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 157.369.000
- текући буџетски издаци 153.922.000
- издаци из сопствених прихода 3.747.000
- донације

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -58.487.000
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика)
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од продаје финансијске имовине 500.000
Примања од задуживања 60.000.000
Неутрошена средства из претходних година 28.107.000
Издаци за отплату главнице дуга 30.000.000

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 58.487.000

ОПИС Економска
класификација

Износ у динарима

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
1. Порески приходи 71 220.465.000
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 121.680.000
1.2. Самодопринос 711180 80.000
1.3. Порез на имовину 713 66.100.000
1.4. Остали порески приходи 714 23.685.000
1.5. Други порези 716 9.000.000
2. Непорески приходи, у чему: 74 54.417.000
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)
- приходи од продаје добара и услуга
3. Донације 731+732 773.000
4. Трансфери 733 304.273.000



3

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 772 15.000.000
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 100.000
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ
1. Текући расходи 4 497.461.000
1.1. Расходи за запослене 41 106.663.000
1.2. Коришћење роба и услуга 42 256.639.000
1.3. Отплата камата 44 3.220.000
1.4. Субвенције 45 11.750.000
1.5. Социјална заштита из буџета 47 17.710.000
1.6. Остали расходи, у чему:
- средства резерви

48+49 36.247.000

2. Трансфери 46 57.332.000
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 157.669.000
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 120.000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА
1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 500.000
2. Задуживање 91 60.000.000
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 60.000.000
2.2. Задуживање код страних кредитора 912
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
3. Отплата дуга 61 30.000.000
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 30.000.000
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613
4. Набавка финансијске имовине 6211 120.000
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор
финансирања 13)

3 28.107.000

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа
3, извор финансирања 14)

3



4

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:

       ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА

Шифра

Програм Програмска
активност/
Пројекат

Назив Средства из
буџета

Сопствени
и други
приходи

Укупна
средства

1 2 3 4 6 7
1101 Програм 1.  Локални развој и просторно планирање 8.910.000 8.910.000

1101-0001 Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 8.910.000 8.910.000
0601 Програм 2.  Комунална делатност 121.871.000 121.871.000

0601-0001 Водоснабдевање 48.059.000 48.059.000

0601-0008 Јавна хигијена 14.500.000 14.500.000

0601-0010 Јавна расвета 28.959.000 28.959.000

0601-0014 Остале комуналне услуге 30.353.000 30.353.000
1501 Програм 3. Локални економски развој 2.500.000 2.500.000

1501-0005 Финансијска подршка локалном економском развоју 2.500.000 2.500.000
1502 Програм 4.  Развој туризма 9.487.000 2.180.000 11.667.000

1502-0001 Управљање развојем туризма 9.487.000 2.180.000 11.667.000
0101 Програм 5.  Развој пољопривреде 16.600.000 16.600.000

0101-0001 Унапређење  услова за пољопривредну делатност 16.600.000 16.600.000
0401 Програм 6.  Заштита животне средине 9.500.000 9.500.000

0401-0001 Управљање заштитом животне средине и природних вредности 9.500.000 9.500.000
0701 Програм 7.  Путна инфраструктура 69.256.000 69.256.000

0701-0002 Одржавање путева 69.256.000 69.256.000
2001 Програм 8.  Предшколско васпитање 29.983.000 19.212.000 49.195.000

2001-0001 Функционисање предшколских установа 29.983.000 19.212.000 49.195.000
2002 Програм 9.  Основно образовање 35.543.000 35.543.000

2002-0001 Функционисање основних школа 35.543.000 35.543.000
2003 Програм 10. Средње образовање 6.300.000 6.300.000

2003-0001 Функционисање средњих школа 6.300.000 6.300.000
0901 Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 22.924.000 22.924.000



5

0901-0001 Социјалне помоћи 8.100.000 8.100.000
0901-0005 Активности Црвеног крста 3.074.000 3.074.000
0901-0006 Дечија заштита 11.750.000 11.750.000

1801 Програм 12.  Примарна здравствена заштита 4.400.000 4.400.000
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 4.400.000 4.400.000

1201 Програм 13.  Развој културе 38.189.000 6.503.000 44.692.000
1201-0001 Функционисање локалних установа културе 31.449.000 2.435.000 33.884.000

1201-0002 Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 6.740.000 4.068.000 10.808.000
1301 Програм 14.  Развој спорта и омладине 14.898.000 5.500.000 20.398.000

1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 13.478.000 5.500.000 18.978.000
1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре 1.420.000 1.420.000

0602 Програм 15.  Локална самоуправа 261.294.000 200.000 261.494.000
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 207.564.000 207.564.000
0602-0002 Месне заједнице 1.800.000 200.000 2.000.000
0602-0003 Управљање јавним дугом 33.000.000 33.000.000
0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво 500.000 500.000
0602-0006 Информисање 2.500.000 2.500.000
0602-0007 Опште јавне услуге 2.530.000 2.530.000
0602-0010 Резерве 13.400.000 13.400.000

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 651.655.000 33.595.000 685.250.000

Члан 3.
            Члан 3. мења се и гласи:

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. Ове одлуке у износу од 58.487.000,00 динара, за финансирање
отплате дуга у износу од 30.000.000,00 динара обезбедиће се из кредита у износу од 60.000.000,00 динара и нераспоређеног вишка прихода из
ранијих година у износу од 28.107.000,00 динара.



6

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2016. годину искаују се у следећем прегледу:

Назив буџетског
корисника

Назив капиталног пројекта 2016

1 2 3
-радови-

Реконструкција пута у селу Кључ 12.000.000
Изградња магистралног цевовода од
резервоара Разбојиште до прекидне коморе
Пискавице

8.000.000

Реконструкција путева и улица 19.000.000
Сала Културног центра 8.200.000
Изградња бунара Врело Робаје 2.570.000
Изградња пешачког моста преко реке
Рибнице

8.400.000

Пројекат унапређења енергетске
ефикасности-инвестиционо одржавање
објекта ЈКП „Водовод“ Мионица

8.000.000

Општина Мионица

Пројекат унапређења енергетске
ефикасности- објекта Војни одсек

7.000.000

Сала Културног центра 6.300.000
Реконструкција зграде Војног одсека фаза 1 5.600.000
Изградња паркинга 600.000

ЈП Дирекција за уређење
и изградњу општине
Мионица

Опрема за  општински  услужни  центар 600.000



7

Укупни приходи и примања као и расходи и издаци буџета утврђују се према економској класификацији у следећим износима:

 УКУПНА ЈАВНА СРЕДСТВА

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА  Средства из
буџета

 Средства из
осталих извора

финан. буџ.
корисника

Укупна јавна средства

Пренета средства из претходне године

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

ПОРЕЗИ

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 121.680.000 121.680.000

711111 Порез на зараде 100.000.000 100.000.000

711121
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно
оствареном приходу, по решењу Пореске управе 3.000.000 3.000.000

711122
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према
паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 6.000.000 6.000.000

711123
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно
оствареном приходу самоопорезивањем

6.000.000 6.000.000

711143 Порез на приходе од непокретности 100.000 100.000

711145
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу
самоопорезивања и по решењу Пореске управе 150.000 150.000

711146
Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске
управе 100.000 100.000

711147 Порез на земљиште 200.000 200.000

711181 Самодоприноси 80.000 80.000

711191 Порез на остале  приходе 6.000.000 6.000.000

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 50.000 50.000

ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА
712112 Порез на фонд зарада осталих запослених

ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 66.100.000 66.100.000



8

713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 35.000.000 35.000.000

713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 18.000.000 18.000.000

713211 Периодични порез на нето имовину 100.000 100.000

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 2.000.000 2.000.000

713421
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске
управе 8.000.000 8.000.000

713423
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и
ваздухопловима, по решењу Пореске управе

3.000.000 3.000.000

ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 23.685.000 23.685.000

714431

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и
исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који
припадају јединици локалне самоуправе(коловози, тротоари, зелене
површине, бандере и сл.)

500.000 500.000

714513
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила,
осим пољопривредних возила и машина 8.000.000 8.000.000

714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 1.385.000 1.385.000

714552 Боравишна такса 7.000.000 7.000.000

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 6.500.000 6.500.000

714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“) 300.000 300.000

ДРУГИ ПОРЕЗИ 9.000.000 9.000.000

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 8.000.000 8.000.000

716112 Комунална такса за истицање фирме ван пословног простора 1.000.000 1.000.000

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 773.000 773.000

731251 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 773.000 773.000

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 298.973.000 5.300.000 304.273.000

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 158.430.000 158.430.000

733152 Други текући трансфери од Републике у корист  нивоа општина 60.396.000 5.300.000 65.696.000



9

733154
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа
oпштина 46.382.000 46.382.000

733243 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа oпштина 33.765.000 33.765.000

ДРУГИ ПРИХОДИ

ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 6.310.000 6.310.000

741151
Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна
трезора укључена у депозит банака 250.000 250.000

741511 Накнада за коришћење природних добара 3.000.000 3.000.000

741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 1.000.000 1.000.000

741531

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или
испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе,
књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и
домаће радиности

2.000.000 2.000.000

741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање 50.000 50.000

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 10.000 10.000

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 11.500.000 14.333.000 24.218.000

742151
Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у
корист нивоа Општина 5.000.000 12.776.000 17.283.000

742152 Приходи од давања у закуп 500.000 500.000

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 3.000.000 3.000.000

742255 Такса за озакоњење објеката 2.000.000 2.000.000

742351
Приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета јединице
локлане самоуправе чије је пружање уговорено са физичким и правним
лицима

1.000.000 1.000.000

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 1.557.000 435.000

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 4.200.000 4.200.000



10

743324
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о
безбедности саобраћаја на путевима 3.500.000 3.500.000

743351 Приходи од саобраћајних казни изречених у прекршајном поступку 100.000 100.000

743353 Приход од новцаних казни за прекршаје по прекршајном налогу 500.000 500.000

743924 Приходи од целокупног пореског дуга 5% 100.000 100.000

ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 3.000.000 3.000.000

744151
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа
градова 3.000.000 3.000.000

МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3.500.000 13.189.000 16.689.000

745151 Остали приходи у корист нивоа oпштина 3.500.000 13.189.000 16.689.000

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 15.000.000 15.000.000

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 15.000.000 15.000.000

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 100.000 100.000

841000 Примања од продаје земљишта 100.000 100.000

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ
ИМОВИНЕ
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 60.000.000 60.000.000

911451
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа
градова - -

911451
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа
градова 60.000.000 60.000.000

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 500.000 500.000

921941
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист нивоа
градова 500.000 500.000

7+8+9
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ
ФИН. ИМОВИНЕ 623.548.000 33.595.000 657.143.000

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 28.107.000 28.107.000



11

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ:

Расходи и издаци буџета утврђују се према економској класификацији у следећим износима:

Екон.
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства

из буџета

Средства
из

осталих
извора

Укупна јавна
средства

1 2 3 5 6

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 467.613.000 29.848.000 497.461.000

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 99.709.000 6.954.000 106.663.000

411 Плате и додаци запослених 80.488.000 4.243.00 84.731.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.514.000 763.000      15.277.000

413 Накнаде у натури (превоз) 20.000 165.000 185.000

414 Социјална давања запосленима 3.097.000 500.000 3.597.000

415 Накнаде за запослене 1.270.000 840.000 2.110.000

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 320.000 443.000 763.000

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 234.370.000 22.269.000 256.639.000

421 Стални трошкови 60.595.000 3.458.000 64.053.000

422 Трошкови путовања 882.000 945.000 1.827.000

423 Услуге по уговору 65.068.000 6.363.000 61.431.000

424 Специјализоване услуге 8.654.000 1.722.000 10.376.000



12

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 75.361.000 1.214.000 76.575.000

426 Материјал 23.810.000 8.567.000 32.377.000

440 ОТПЛАТА КАМАТА 3.200.000 20.000 3.220.000

441 Отплата домаћих камата; 2.000.000 2.000.000

444 Пратећи трошкови задуживања 1.200.000 20.000 1.220.000

450 СУБВЕНЦИЈЕ 11.750.000 11.750.000

4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 11.000.000 11.000.000

454 Субвенције приватним предузећима 750.000 750.000

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 56.832.000 500.000 57.332.000

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 42.683.000 42.683.000

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 4.000.000 4.000.000

465 Остале донације, дотације и трансфери 10.149.000 500.000 10.649.000

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 17.710.000 17.710.000

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.710.000 17.710.000

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 36.142.000 105.000 36.247.000

481 Дотације невладиним организацијама; 13.674.000 13.674.000

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 9.948.000 105.000 10.053.000

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 5.400.000 5.400.000

484
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних
узрока; 6.320.000 6.320.000

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа; 800.000 800.000

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 7.900.000 7.900.000

499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве
7.900.000 7.900.000

49911 Стална резерва 2.000.000 2.000.000

49912 Текућа резерва 5.900.000 5.900.000

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 153.922.000 3.747.000 157.669.000

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 148.922.000 3.747.000 152.669.000

511 Зграде и грађевински објекти; 139.512.000 1.717.000 141.229.000

512 Машине и опрема; 7.390.000 1.965.000 9.355.000

515 Нематеријална имовина 2.020.000 65.000 2.085.000



13

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 5.000.000 5.000.000

541 Земљиште; 5.000.000 5.000.000

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 30.000.000 30.000.000

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 30.000.000 30.000.000

620 Набавка финансијске имовине 120.000 120.000

621 Набавка домаће фин. Имовине 120.000 150.000

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 651.655.000 33.595.000 6852.000

II ПОСЕБНИ ДЕО

Члан 5.
Члан 5. мења се и гласи:

„Средства из буџета у износу од 651.655.000 динара , средства из сопствених прихода и прихода из других извора индиректних корисника у
износу од 33.595.000  динара , распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: “

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а

ак
ти

вн
ос

т

П
ро

је
ка

т

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

О П И С Расходи из
буџета

Расходи из
сопствених и

других
извора

Укупни расходи

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ



14

1 1.01 111

Извршни и законодавни
органи, финансијски и
фискални послови и спољни
послови

0602 Програм 15: Локална
самоуправа

0602-
0001

Програмска активност-
Функционицање локалне
самоуправе и градских
општина

1 411
Плате, додаци и накнаде
запослених (зараде) 2.405.000 2.405.000

2 412
Социјални доприноси на терет
послодавца 433.000 433.000

3 414 Социјална давања запосленима 70.000 70.000

4 415 Накнаде трошкова за запослене 50.000 50.000

5 421 Стални трошкови 60.000 60.000

6 422 Трошкови путовања 10.000 10.000

7 423 Услуге по уговору 1.800.000 1.800.000

8 426 Материјал 560.000 560.000

9 465 Остале дотације и трансфери 350.000 350.000

10 481
Дотације невладиним
организацијама 200.000 200.000

11 482 Порези, обавезне таксе и казне 2.000.000 2.000.000

12 482
Порези, обавезне таксе и казне
( преузете обавезе) 7.000.000 7.000.000



15

13 512 Машине и опрема 500.000 500.000

13/1 621
Набавка домаће финансијске
имовине 120.000 120.000

Укупно за главу 1.01
Извори финансирања за ПА
0602-0001:
Извори финансирања за
Програм 15:

01 Приходи из буџета: 15.558.000 15.558.000

Укупно  за Раздео 1: 15.558.000 15.558.000

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2. 2.01 111

Извршни и законодавни
органи, финансијски и
фискални послови и спољни
послови

0602 Програм 15: Локална
самоуправа

0602-
0001

Програмска активност-
Функционисање локалне
самоуправе и градских
општина



16

14 411
Плате, додаци и накнаде
запослених (зараде) 3.700.000 3.700.000

15 412
Социјални доприноси на терет
послодавца 670.000 670.000

16 414 Социјална давања запосленима 70.000 70.000

17 415 Накнаде трошкова за запослене 50.000 50.000

18 421 Стални трошкови 120.000 120.000

19 422 Трошкови путовања 20.000 20.000

20 423 Услуге по уговору 6.000.000 6.000.000

21 423
Услуге по уговору (преузете
обавезе) 300.000 300.000

22 426 Материјал 1.500.000 1.500.000

23 465 Остале дотације и трансфери 675.000 675.000

24 465
Остале дотације и трансфери
(преузете обавезе) 90.000 90.000

24/1 482 Порези и остале таксе 150.000 150.000

25 485
Накнада штете за повреде или
штете настале од стране
државних органа

300.000 300.000

Извори финансирања за ПА
0602-0001:

01 Приходи из буџета: 13.645.000 13.645.000

0602 Информисање
0602-

0006 111 Услуге емитовања и
издаваштва

26 423 Услуге по уговору 2.500.000 2.500.000



17

Извори финансирања за ПА
0602-0006:

01 Приходи из буџета: 2.500.000 2.500.000

170 Трансакције везане за јавни
дуг

0602-
0003

Програмска активност:
Управљање јавним дугом

27 441 Отплата домаћих камата 2.000.000 2.000.000

28 444 Пратећи трошкови задуживања 1.000.000 1.000.000

29 611
Отплата главнице домаћим
кредиторима 30.000.000 30.000.000

Извори финансирања за ПА
0602-0003:
Укупно 33.000.000 33.000.000

Укупно за Главу 2.01:
Извори финансирања за
Програм 15:

01 Приходи из буџета
Укупно за Раздео 2: 49.145.000 49.145.000

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ



18

3. 3.01 111

Извршни и законодавни
органи, финансијски и
фискални послови и спољни
послови

0602
Програм 15: Локална
самоуправа

0602-
0001

Програмска активност:
Функционисање локалне
самоуправе и градских
општина

30 423
Услуге по уговору ( дневнице
Општинског већа ) 650.000 650.000

30/1 423 Услуге по уговору 500.000 500.000

30/2 425 Текуће поправке и одржавање 50.000 50.000

31 426 Материјал 120.000 120.000

32 512 Машине и опрема 500.000 500.000

33 484 Накнада штете 600.000 600.000

33/1 472 Једнократне помоћи 60.000 60.000

Укупно за Главу 3.01: -
Извори финансирања за ПА
0602-0001:
Извори финансирања за
Програм 15:

01 Приходи из буџета:
Укупно за Раздео 3: 2.480.000 2.480.000

ОПШТИНСКА УПРАВА
4. 4.01 130 Опште јавне услуге



19

0602 Програм 15: Локална
Самоуправа

0602-
0001

Програмска активност:
Функционисање локалне
самоуправе и градских
општина

34 411
Плате, додаци и накнаде
запослених (зараде) 29.997.000 29.997.000

35 412
Социјални доприноси на терет
послодавца 5.460.000 5.460.000

36 413 Накнаде у натури 20.000 20.000

37 414 Социјална давања запосленима 1.400.000 1.400.000

38 415 Накнаде трошкова за запослене 870.000 870.000

39 416
Награде запосленима и остали
посебни расходи 300.000 300.000

40 421 Стални трошкови 9.150.000 9.150.000

41 421
Стални трошкови ( преузете
обавезе) 19.050.000 19.050.000

41/1 421
Стални трошкови ( преузете
обавезе ЈП Дирекција) 655.000 655.000

42 422 Трошкови путовања 100.000 100.000

43 423 Услуге по уговору 6.750.000 6.750.000

44 423
Услуге по уговору( преузете
обавезе) 2.700.000 2.700.000

44/1 423
Услуге по уговору( преузете
обавезе ЈП Дирекција) 6.431.000 6.431,000

45 424 Специјализоване услуге 820.000 820.000

46 424
Специјализоване услуге
( преузете обавезе) 130.000 130.000

46/1 424
Специјализоване услуге
( преузете обавезе  ЈП
Дирекција )

1.000.000 1.000.000



20

47 425 Текуће поправке и одржавање 2.240.000 2.240.000

48 425
Текуће поправке и одржавање
( преузете обавезе) 5.760.000 5.760.000

48/1 425
Текуће поправке и одржавање
( преузете обавезе ЈП
Дирекција)

10.248.000 10.248.000

49 426 Материјал 8.100.000 8.100.000

50 426 Материјал  ( преузете обавезе) 3.420.000 3.420.000

50/1 426
Материјал  ( преузете обавезе
ЈП Дирекција) 1.100.000 1.100.000

51 444 Пратећи трошкови задуживања 200.000 200.000

52 465 Остале дотације и трансфери 3.777.000 3.777.00

53 482
Порези, обавезне таксе, казне и
пенали 500.000 500.000

54

511
Зграде и грађевински објекти
( преузете обавезе) 7.000.000 7.000.000

54/1 511
Зграде и грађевински објекти
( преузете обавезе  ЈП
Дирекција )

20.963.000 20.963.000

55 512 Машине и опрема 3.000.000 3.000.000

56 515 Нематеријална имовина 2.000.000 2.000.000

01 Приходи из буџета 153.141.000 153.141.000

0601-
П1 130

Пројекат унапређења
енергетске ефикасности-
инвестиционо одржавање
објекта ЈКП „Водовод“
Мионица

56/1 423 Услуге по уговору 200.000 200.000



21

56/2 511 Зграде и грађевински објекти 8.000.000 8.000.000

01 Приходи из буџета 8.200.000 8.200.000

0601-
П2 130

Пројекат унапређења
енергетске ефикасности-
објекта Војни одсек

56/3 423 Услуге по уговору 200.000 200.000

56/4 511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000 7.000.000

56/5 511
Зграде и грађевински објекти (
израда пројекта) 100.000 100.000

01 Приходи из буџета 7.300.000 7.300.000

2

0602-
0010 112 Финансијски и фискални

послови
57 421 Стални трошкови 500.000 500.000

58 483
Новчане казне и пенали по
решењу судова ( принудна
наплата )

5.000.000 5.000.000

59 499 Средства резерве 7.900.000 7.900.000



22

- стална резерва 2.000.000 2.000.000

- текућа резерва 5.900.000 5.900.000

01 Приходи из буџета 13.400.000 13.400.000

130 Опште јавне услуге
0602-
0007

Програмска активност:
Канцеларија за младе

60 423 Услуге по уговору 1.500.000 1.500.000

61 426 Материјал 530.000 530.000

62 512 Машине и опрема 500.000 500.000
Извори финансирања за ПА
0602-0007:

01 Приходи из буџета 2.530.000 2.530.000

0601-
0014

Накнаде штете

620 Развој заједнице

63 424
Специјализоване услуге ( План
заштите и спасавања у
ванредним ситуацијама )

500.000 500.000



23

64 484

Накнаде штете од поплава или
штете настале услед
елементарних непохода 500.000 500.000

65 484

Накнаде штете од поплава или
штете настале услед
елементарних непохода
( преузете обавезе)

3.720.000 3.720.000

66 511
Капитално одржавање
аутопутева, путева и
мостова(преузете обавезе)

11.000.000 11.000.000

67 541 Земљиште 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за
Пројекат 0602-П1:

01 Приходи из буџета 20.720.000 20.720.000

132 Опште услуге планирања и
статистике

1101 Програм 1:Локални развој и
просторно планирање

1101-
0001

Програмска активност:
Стратешко, просторно и
урбанистичко планирање

68 423
Услуге по уговору ( планска
комисија) 500.000 500.000



24

69 424 Специјализоване услуге 1.500.000 1.500.000

70 511
Израда пројектно - техничке
документације 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за
Програмску активност 1101-
0001:

01 Приходи из буџета 7.000.000 7.000.000

1101
- П1

Израда елабората о зонама
санитарне заштите Орловац

132 Опште услуге планирања и
статистике

71 424 Специјализоване услуге 150.000 150.000

72 482 Порези и обавезне таксе 10.000 10.000

73 511
Израда пројектно - техничке
документације 350.000 350.000

Извори финансирања за
Пројекат 1101-П1:

510.000 01 Приходи из буџета 510.000 510.000

1101-
П2

Израда елабората о зонама
санитарне заштите и
резервама подземних вода  за
извориште Паштрић

74 424 Специјализоване услуге 150.000 150.000

75 482 Порези и обавезне таксе 170.000 170.000

76 511
Израда елабората и пројекта (
преузета обавеза) 420.000 420.000

76/1 511 Израда елабората и пројекта 660.000 660.0006660.0006



25

01 Приходи из буџета 1.400.000 1.400.000

620 Развој заједнице

0601 Програм 2: Комунална
делатност

0601-
0001

Програмска активност:
Водоснабдевање

76/2 511 Зграде и грађевински ојекти 8.000.000 8.000.000

76/3 421
Стални трошкови    ( преузете
обавезе ЈП Дирекција) 400.000 400.000

76/4 423
Услуге по уговору ( преузете
обавезе ЈП Дирекција) 4.274.000 4.274.000

76/5 425
Текуће поправке и одржавање
( преузете обавезе ЈП
Дирекција)

4.500.000 4.500.000

76/6 511
Зграде и грађевински ојекти
( преузете обавезе ЈП
Дирекција)

4.000.000 4.000.000

01 Приходи из буџета 21.174.000 21.174.000

510 Развој заједнице

0601 Програм 2: Комунална
делатност

0601-
0008

Програмска активност: Јавна
хигијена

76/7 425
Текуће поправке и одржавање
( преузете обавезе ЈП
Дирекција)

5.000.000 5.000.000

01 Приходи из буџета 5.000.000 5.000.000



26

640 Развој заједнице

0601 Програм 2: Комунална
делатност

0601-
0010

Програмска активност: Јавна
расвета

76/8 421
Стални трошкови ( преузете
обавезе ЈП Дирекција) 6.835.000 6.835.000

76/9 423
Услуге по уговору ( преузете
обавезе ЈП Дирекција) 272.000 272.000

76/10 425
Текуће поправке и одржавање
( преузете обавезе ЈП
Дирекција)

900.000 900.000

76/11 426
Материјал    ( преузете обавезе
ЈП Дирекција) 420.000 420.000

8.427.000 8.427.000

0601 620 Програм 2: Комунална
делатност

0601-
0014

Програмска активност:
Остале комуналне услуге

77 483
Новчане казне и пенали по
решењу судова ( принудна
наплата )

400.000 400.000

78 484

Накнаде штете за повреде или
штете настале услед
елементарних непогода или
других природних узрока (ујед
паса луталица)

1.500.000 1.500.000



27

79 485

Накнада штете за повреде или
штете настале од стране
државних органа ( Накнада на
име решавања имовинско
правних односа )

500.000 500.000

79/1 423
Услуге по уговору ( услуге
уклањања лешева животиња) 1.500.000 1.500.000

79/2 423
Услуге по уговору ( услуге
хватања и збрињавања
напуштених животиња)

1.500.000 1.500.000

Извори финансирања за
Програмску активност 0601-
0014:

01 Приходи из буџета 5.400.000 5.400.000

130 Опште јавне услуге

1501 Програм 3:Локални
економски  развој

1501-
0005

Финансијска подршка
локалном економском развоју

79/3 423
Услуге по уговору- јавни
радови 813.000 813.000

79/4 423
Услуге по уговору – стручна
пракса 937.000 937.000

79/5 454
Субвенције приватним
предузећима 750.000 750.000

Извори финансирања за
Програмску активност 1501-



28

0005

01 Приходи из буџета 2.500.000 2.500.000

451 Друмски саобраћај

0701 Програм 7: Путна
инфраструктура

0701-
0002

Одржавање путева

79/6 425 Текуће поправке и одржавање 4.600.000 4.600.000

79/7 511 Зграде и грађевински објекти 12.000.000 12.000.000

79/8 511
Зграде и грађевински објекти (
Изградња пешачког моста преко
реке Рибнице)

8.400.000 8.400.000

Извори финансирања за
Програмску активност 0701-
0002

01 Приходи из буџета 25.000.000 25.000.000

090 Социјалне помоћи

0901 Програм 11: Социјална и
дечија заштита

0901-
0001

Програмска активност:
Социјална заштита
некласификована на другом
месту

80 472
Помоћ интерно- расељеним
лицима 400.000 400.000



29

81 423

Услуге по уговору (
интерресорна комисија,
комисија за оцену
психофизичке ометености у
развоју )

200.000 200.000

Извори финансирања за
Програмску активност 0901-
0001:

01 Приходи из буџета 600.000 600.000

0901
-П3

Пројекат :помоћ за
економско оснажење
породичних домаћинстава

82 472 Социјална давања 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за
Пројекат 0901-П3

Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

0901
-П4

Пројекат : Подршка
социјалном укључивању
најугроженијих група

83 472 Социјална давања 600.000 600.000
Извори финансирања за
Пројекат 0901-П4
Приходи из буџета 600.000 600.000

0901
-П5

Пројекат:Више
солидарности за старије



30

83/1 472 Социјална давања 650.000 650.000
Извори финансирања за
Пројекат 0901-П5
Приходи из буџета 650.000 650.000
Извори финансирања за
Програмску активност 0901-
0001:

0901
-П6

Пројекат: Изградња зграде
за избегла лица

83/2 424 Специјализоване услуге 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за
Пројекат 0901-П5
Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000

01 Приходи из буџета 3.850.000 3.850.000

0901 040 Породица и деца
0901-
0006

Програмска активност:
Дечија заштита

84 472
Услуге по уговору ( боравак
трећег детета у установи) 5.000.000 5.000.000

85 472
Финансијска подршка породици
са децом ( накнада за
новорођенчад )

4.000.000 4.000.000

090
Социјална заштита
неквалификована на другом
месту

0901-
0006

Програмска активност:
Инклузивно образовање

86 422
Трошкови путовања ( одлука
већа ) 750,000 750.000



31

87 472 Накнаде за социјалну заштиту 510.000 510.000

88 472
Накнаде за социјалну заштиту
(преузете обавезе 1.490.000 1.490.000

Извори финансирања за
Програмску активност 0901-
0006:

-

01 Приходи из буџета 11.750.000 11.750.000

090
Социјална заштита
неквалификована на другом
месту

0901-
0005

Програмска активност:
Активност Црвеног крста

89 481
Дотације невладиним
организацијама 3.074.000 3.074.000

Извори финансирања за
Програмску активност 0901-
0005:

01 Приходи из буџета 3.074.000 3.074.000

740 Услуге јавног здравства



32

1801 1801-
0001

Програм 12: Примарна
здравствена заштита
Програмска активност:
Функционисање установа
примарне здравствене
заштите

90 424 Специјализоване услуге 400.000 400.000
Извори финансирања за
Програмску активност 1801-
0001:

01 Приходи из буџета 400.000 400.000

820 Услуге културе

1201 Програм 13: Развој културе

1201-
0002

Програмска активност:
Подстицаји културном и
уметничком стваралаштву

91 481
Дотације невладиним
организацијама 1.000.000 1.000.000

92 481
Дотације невладиним
организацијама ( Верске заједнице) 400.000 400.000

Извори финансирања за
Програмску активност 1201-
0002:

01 Приходи из буџета 1.400.000 1.400.000



33

860 Услуге културе

1201 Програм 13: Развој културе

1201-
0001

Програмска активност:
Функционисање локалних
установа културе

92/1 423 Услуге по уговору( преузете
обавезеЈП Дирекција) 300.000 300.000

92/2 511
Зграде и грађевински објекти
( преузете обавезе ЈП
Дирекција)

8.200.000 8.200.000

01 Приходи из буџета 8.500.000 8.500.000

810 Услуге рекреације и спорта

1301 Програм 14: Развој спорта и
омладине

1301
0001

Програмска активност:
Подршка локалним
спортским организацијама,
удружењима и савезима

93 481
Дотације невладиним
организацијама ( Спортски
савез)

9.000.000 9.000.000



34

93/1 425
Текуће поправке и одржавање
( преузете обавезе ЈП
Дирекција)

80.000 80.000

Извори финансирања за
Програмску активност 1301-
0001:

01 Приходи из буџета 9.080.000 9.080.000

Извори финансирања за
Главу 4.01:

01 Приходи из буџета

07 Донације од осталих нивоа
власти

4.02 ПОЉОПРИВРЕДА
421 Пољопривреда

0101 Програм 5 : Развој
пољопривреде

0101-
0001

Програмска активност
:Унапређење услова за
пољопривредну делатност

- - -

94 423
Услуге по уговору (сајмовови,
изложбе) 2.000.000 2.000.000



35

95 424
Специјализоване услуге (
улагања у заштиту од
елементарних непогода)

1.000.000 1.000.000

96 426
Материјал ( подизање нових
засада ) 4.000.000 4.000.000

97 451
Teкуће субвенције за
пољопривреду 4.000.000 4.000.000

01 Приходи из буџета 11.000.000 11.000.000

0101-
П1 421

 Годишњи програм заштите
уређења и коришћења
пољопривредног земљишта за
2016

100 425 Текуће поправке и одржавање 5.000.000 5.000.000

100/
1

423 Услуге по уговору 600.000 600.000

Извори финансирања за
Пројекат 0101-П1:

01 Приходи из буџета 5.600.000 5.600.000

Извори финансирања за
Главу 4.02:

01 Приходи из буџета 16.600.000 16.600.000

4.03 ФОНД ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

550 Заштита животне средине:
истаживање и развој



36

0401 Програм 6: Заштита животне
средине

0401-
0001

Програмска активност:
Управљање заштитом
животне средине и природних
вредности

101 421
Стални трошкови ( услуге
чишћења дивљих депонија) 500.000 500.000

102 423 Услуге по уговору 1.310.000 1.310.000

103 424 Специјализоване услуге 400.000 400.000

104 451
Субвенције јавним
нефинансијским предузећима и
организацијама

1.000.000 1.000.000

105 511 Израда планова и пројеката 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за
функцију 550: -

01 Приходи из буџета 4.210.000 4.210.000

0401-
П1

Набавка опреме за
организовано управљање
чврстум отпадом

560
Заштита животне средине
некласификована на другом
месту

106 512 Машине и опрема 1.000.000 1.000.00
Извори финансирања за
Пројекат 0401-П1:

01 Приходи из буџета 1.000.000 1.000.000



37

0401
-П2

Накнада садница за
озелењавање у уређење јавних
површина у Варош Мионици
и Бањи Врујци

560
Заштита животне средине
некласификована на другом
месту

107 426 Материјал 290.000 290.000

Извори финансирања за
Пројекат 0401-П2:

01 Приходи из буџета 290.000 290.000

0401-
П3

Реконструкција водоводне
мреже са заменом азбесног
цевовода

560
Заштита животне средине
некласификована на другом
месту

108 425
Текуће поправке и одржавање
опреме 4.000.000 4.000.000

Извори финансирања за
Пројекат 0401-П3:
Приходи из буџета 4.000.000 4.000.000



38

Извори финансирања за
Програмску активност 0401-
0001:

01 Приходи из буџета

Извори финансирања за
Главу 4.03:

01 Приходи из буџета 9.500.000 9.500.000

4.04 ЈКП ВОДОВОД
630 Водоснабдевање

0601 Програм 2: Комунална
делатност

0601-
0001

Програмска активност:
Водоснабдевање

109 451
Субвенције јавним
нефинансијским предузећима и
организацијама

1.767.000 1.767.000

Извори финансирања за
функцију 630:

01 Приходи из буџета: 1.767.000 1.767.000

4.05 ЈКП ЧИСТОЋА

620 Развој заједнице

0601 Програм 2: Комунална
делатност

0601- Програмска активност:
Остале комуналне услуге



39

0014

110 451
Субвенције јавним
нефинансијским предузећима и
организацијама

4,233,000 4.233.000

Извори финансирања за
функцију 620:

01 Приходи из буџета: 4.233.000 4.233.000

4.07 ДИРЕКЦИЈА ЗА УРЕЂЕЊЕ
И ИЗГАДЊУ

451 Друмски саобраћај

0701 Програм 7:Путна
инфраструктура

0701-
0002

Програмска активност:
Одржавање путева

111 411
Плате, додаци и накнаде
запослених (зараде) 7.300.000 7.300.000

112 412
Социјални доприноси на терет
послодавца 1.309.000 1.309.000

113 414 Социјална давања запосленима 160.000 160.000

114 415 Накнаде трошкова за запослене 300.000 300.000

115 416
Награде запосленимаи остали
посебни расходи 20.000 20.000



40

116 421 Стални трошкови 1.090.000 1.090.000

117 422 Трошкови путовања - -

118 423 Услуге по уговору 9.520.000 9.520.000

119 424 Специјализоване услуге 25.000 25.000

120 425 Текуће поправке и одржавање 15.818.000 15.818.000

121 426 Материјал 2.975.000 2.975.000

122 465 Остале дотације и трансфери 1.000.000 1.000.000

123 482
Порези, обавезне таксе, казне и
пенали 33.000 33.000

124 483
Новчане казне и пенали по
решењу судова - -

125 511 Зграде и грађевински објекти 4.111.000 4.111.000

126 512 Машине и опрема 200.000 200.000

127 515 Нематеријална имовина - -

128 541 земљиште 0 0

Извори финансирања за
функцију 451:

01 Приходи из буџета: 43.861.000 43.861.000

0701-
П1

Уподобљавање прелаза
преко реке Tоплице

129 425
Текуће поправке и
одржавање 395.000 395.000

Извори финансирања за
функцију 451:
Приходи из буџета: 395.000 395.000



41

0601 Програм 2: Комунална
делатност

510 Управљање отпадом
0601-
0008

Програмска активност:Јавна
хигијена

131 423 Услуге по уговору - -

132 424 Специјализоване услуге - -

133 425 Текуће поправке и одржавање 9.500.000 9.500.000

134 511 Изградња зграда и објеката - -

135 512
Машине и опрема (пречистач у
Бањи Врујци) - -

Извори финансирања за
функцију 510:

01 Приходи из буџета: 9.500.000 9.500.000

0601-
0010

Програмска активност:Јавна
расвета

640 Улична расвета
136 421 Стални трошкови 18.000.000 18.000.000

137 423 Стручне услуге 150.000 150.000

138 424 Специјализоване услуге 2.000 2.000

139 425 Текуће поправке и одржавање 1.300.000 1.300.000

140 426 Материјал 170.000 170.000

141 444 Казне за кашњење - -

142 511 Изградња зграда и објеката 910.000 910.000



42

Извори финансирања за
функцију 640

01 Приходи из буџета: 20.532.000 20.532.000

0601
-0001

Програмска
активност:Водоснабдевање

630 Водоснабдевање
143 421 Стални трошкови 500.000 500.000

144 423 Услуге по уговору 1.220.000 1.220.000

145 424 Специјализоване услуге - -

146 425 Текуће поправке и одржавање 3.500.000 3.500.000

147 511 Зграде и грађевински објекти 16.100.000 16.100.000
Извори финансирања за
функцију 630

01 Приходи из буџета 21.320.000 41.998.000

0601
-

П1

Главни пројекат доводног
цевовода од Брежђа До
Кључа

148 511
Зграде и грађевински
објекти 698.000 698.000

Извори финансирања за
пројекат 0601-П1



43

01 Приходи из буџета 698.000 698.000

0601-
П2

Замена делова азбесних
цевовода

149 511 Зграде и грађевински објекти 1.500.000 1.500.000
Извори финансирања за
Пројекат 0601-П2

01 Приходи из буџета 1.500.000 1.500.000

0601
-П3

Замена делова резводне
мреже

150 511
Зграде и грађевински
објекти 1.600.000 1.600.000

Извори финансирања за
Пројекат 0601-П3

01 Приходи из буџета 1.600.000 1.600.000

1502 Програм 4:Развој туризма

473 Туризам
1502

-
0001

Програмска
активност:Управљање
развојом туризма

151 425
Текуће поправке и
одржавање 400.000 400.000

Извори финансирања за
функцију 473



44

01 Приходи из буџета: 400.000 400.000

1201 Програм 13: Развој културе

860
Рекреација, спорт,култура,
вере, неквалификовани на
другом месту

1201
0001

Програмска
активност:Функционисање
локалних установа културе

152 421 Стални трошкови - -

153 423 Услуге по уговору 20.000 20.000

154 511 Зграде и грађевински објекти 6.300.000 6.300.000
Извори финансирања за
функцију 860:

01 Приходи из буџета: 6.320.000 6.320.000

1301 Програм 14: Развој спорта
и омладине

860
Рекреација, спорт,култура,
вере, неквалификовани на
другом месту

1301
-
0003

Програмска
активност:Одржавање
спортске инфраструктуре

155 421 Стални трошкови - -

156 423 Услуге по уговору 700.000 700.000

157 425
Текуће поправке и
одржавање 720.000 1.333.000

158 512 Машине и опрема - -



45

Извори финансирања за
функцију 860:

01 Приходи из буџета: 1.420.000 1.420.000

060
2

Програм 15: Локална
самоуправа

Остале опште услуге

0602-
0001

Програмска
активност:Функционисање
локалне самоуправе и
градских општина

159 423 Услуге по уговору 90.000 90.000

160 424 Специјализоване услуге 0 0

161 425
Текуће поправке и
одржавање 350.000 350.000

162 511 Зграде и грађевински објекти 6.200.000 6.200.000

162/1 512 Машине и опрема 600.000 1.500.000

Извори финансирања за
функцију 133:
Приходи из буџета: 7.240.000 7.240.000



46

Извори финансирања за
Главу 4.07:

01 Приходи из буџета: 112.386.000 112.386.000

4.08 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

160
Опште јавне услуге
неквалификоване на
другом месту

0602 Програм 15: Локална
самоуправа

060
2-
000
2

Програмска
активност:Месне заједнице

163 421 Стални трошкови 1.800.000 200.000 2.000.000
Извори финансирања за
функцију 160:

04 Сопствени приходи
буџетских корисника:

1.800.000 200.000 2.000.000

4.09 ЈАВНО
ПРАВОБРАНИЛАШТВО

330 Судови



47

0602 Програм 15: ЛОКАЛНА
САМОУПРАВА

060
2-
000
4

Програмска
активност:Општинско
јавно правобранилаштво

164 463
Трансфери осталим нивоима
власти 500.000 500.000

Извори финансирања за
функцију 330:

01 Приходи из буџета: 500,000 500.000

Свега за Главу 4.16: 500.000 500.000

4.10 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ
РАД ЉИГ

090
Социјална заштита
неквалификована на
другом месту

0901
Програм 11: Социјална и
дечија заштита

090
1-
000
1

Програмска активност:
Социјалне помоћи

165 463
Трансфери осталим нивоима
власти ( Расходи центра ) 250.000 250.000

166 472
Накнаде за социјалну
заштиту из буџета ( 4.000.000 4.000.000



48

Једнократне помоћи )

Извори финансирања за
функцију 090:

01 Приходи из буџета 4.250.000 4.250.000

Свега за Главу 4.10: 4.250.000 4.250.000

.

4.11 ДОМ ЗДРАВЉА

740 Услуге јавног здравства

1801 Програм 12: Примарна
здравствена заштита

180
1-
000
1

Програмска
активност:Функционисање
установа примарне
здравствене заштите

167 464
Трансфери осталим нивоима
власти

4.000.000 4.000.000

Извори финансирања за
функцију 740:

01 Приходи из буџета: 4.000.000 4.000.000

Свега за Главу 4.11: 4.000.000 4.000.000



49

4.12 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР
МИОНИЦА

820 Услуге културе
1201 Програм: Развој културе

120
1-
000
1

Програмска
активност:Функционисање
локалних установа културе

168 411
Плате, додаци и накнаде
запослених (зараде) 6.090.000 6.090.000

169 412
Социјални доприноси на
терет послодавца 1.092.000 1.092.000

170 414
Социјална давања
запосленима 454.000 454.000

171 421 Стални трошкови 825.000 70.000 895.000

172 422 Трошкови путовања 175.000 175.000

173 423 Услуге по уговору         1.266.000 190.000 1.456.000

174 424 Специјализоване услуге 15.000 15.000

175 425
Текуће поправке и
одржавање 800.000 130.000 930.000

176 426 Материјал 70.000 1760.000 1.830.000

177
482

Порези, обавезне таксе, казне
и пенали 20.000 20.000

178 483 Новчане казне 50.000 50.000

179 465 Остале дотације и трансфери 600.000 596.000

180 512 Машине и опрема 700.000 20.000 720.000
Извори финансирања за
функцију 820: - - -



50

01 Приходи из буџета 11.897.000 11.897.000

04 Сопствени приходи
буџетских корисника 2.430.000

Извори финансирања за
Програмску активност
1201-0001:

01 Приходи из буџета 11.897.000 11.897.000

04 Сопствени приходи
буџетских корисника 2.430.000 2.430.000

120
1-
000
2

Програмска активност
Подстицаји културном и
уметничком стваралаштву

181 423 Услуге по уговору 400.000 270.000 670.000

182 424 Специјализоване услуге 300.000 100.000 400.000

Извори финансирања за
функцију 820:

01 Приходи из буџета 700.000 700.000

04 Сопствени приходи
буџетских корисника 370.000 370.000

Извори финансирања за
Пројекат 1201-П1:

01 Приходи из буџета
1201-
П1

Културно историјска
манифестација Мишићеви



51

дани

183 423 Услуге по уговору 2.500.000 2.700.000 5.400.000

184 424 Специјализоване услуге 500.000 300.000 800.000
Извори финансирања за
функцију 820:

01 Приходи из буџета: 3.000.000 3.000.000

08 Донације од невладиних
организација и појединаца 3.000.000

3.000.000

1201-
П2

Издавачка продукција 1-Од
Кевића до Паленте

423 Услуге по уговору 200.000 200.000

185 424 Специјализоване услуге - 200.000 200.000
Извори финансирања за
функцију 820:

01 Приходи из буџета: 200.000 200.000

08
Донације од невладиних
организација и појединаца - 200.000 200.000

1201-
П3

Сабор најбољих
виолиниста Србије
„Ћемане“



52

186 423 Услуге по уговору 500.000 500.000

187 424 Специјализоване услуге 100.000 100.000

Извори финансирања за
функцију 820:

01 Приходи из буџета: 500.000 500.000

08
Донације од невладиних
организација и појединаца 100.000 100.000

1201-
П4

Важни датуми у календару
локалне самоуправе

188 423 Услуге по уговору 100.000 50.000 150.000

189 424 Специјализоване услуге 200.000 100.000 300.000

Извори финансирања за
функцију 820:

01 Приходи из буџета: 300.000 300.000

08
Донације од невладиних
организација и појединаца 150.000 150.000



53

1201-
П5

Дечија недеља 01-10
октобар

190 423 Услуге по уговору 150.000 150.000

191 424 Специјализоване услуге 100.000 50.000 150.000

Извори финансирања за
функцију 820:

01 Приходи из буџета: 250.000

08
Донације од невладиних
организација и појединаца 50.000

1201-
П6

Обнова рада позоришта
Мионице-копродукције

192 423 Услуге по уговору 200.000 200.000

193 424 Специјализоване услуге 100.000 100.000

Извори финансирања за
функцију 820:

01 Приходи из буџета: 200.000

08
Донације од невладиних
организација и појединаца 100.000



54

01 Приходи из буџета: 17.047.000

04 Сопствени приходи
буџетских корисника 2.800.000

08
Донације од невладиних
организација и појединаца 3.600.000

Свега за Главу 4.12: 17.047.000 6.400.000 23.447 .000

4.13
"БИБЛИОТЕКА
МИЛОВАН ГЛИШИЋ
МИОНИЦА"

820 Услуге културе

1201 Програм 13: РАЗВОЈ
КУЛТУРЕ

1201-
0001

Програмска
активност:Функционисање
локалних установа културе

194 411
Плате, додаци и накнаде
запослених (зараде) 1.620.000 1.620.000

195 412
Социјални доприноси на
терет послодавца 290.000 290.000

196 414
Социјална давања
запосленима 190.000 190.000



55

197 421 Стални трошкови 600.000 5.000 605.000

198 422 Трошкови путовања 2.000 2.000

199 423 Услуге по уговору 855.000 855.000

200
425

Текуће поправке и
одржавање 100.000 100.000

201 426 Материјал 400.000 400.000

202 465 Остале дотације и трансфери 240.000 240.000

203 482
Порези, обавезне казне и
пенали 55.000 55.000

204 512 Машине и опрема 290.000 290.000
Извори финансирања за
функцију 820:

01 Приходи из буџета: 4.642.000

04 Сопствени приходи
буџетских корисника 5,000

Извори финансирања за
Програмску активност
1201-0001:

01 Приходи из буџета: 4,642,000

04 Сопствени приходи
буџетских корисника 5.000

1201-
0002

Подстицај културном
уметничком стваралаштву

820 Услуге културе
205 424 Специјализоване услуге 170.000 33.000 203.000

206 515 Нематеријална имовина 20.000 65.000 85.000



56

Извори финансирања за
функцију 820:

01 Приходи из буџета: 190.000

04 Сопствени приходи
буџетских корисника: 98.000

Свега за Главу 4.13: 4,832,000 103,000 4.935.000

4.14 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ
820 Услуге културе

1201 Програм 13: Развој културе

1201-
0001

Програмска
активност:Функционисање
локалних установа културе

207 463
Трансфери осталим нивоима
власти ( Историјски архив
Ваљево )

90.000 90.000

Извори финансирања за
функцију 820:

01 Приходи из буџета: 90.000

Свега за Главу 4.14: 90.000 90.000

4.15 УСТАНОВА ЗА ФИЗИЧКУ
КУЛТУРУ

810 Услуге рекреације и спорта



57

1301
Програм 14: Развој спорта
и омладине

1301-
0001

Програмска
активност:Подршка
локалним спортским
организацијама,
удружењима и савезима

208 411
Плате, додаци и накнаде
запослених (зараде)

3.260.000
3.260.000

209 412
Социјални доприноси на
терет послодавца 585.000 585.000

210 413 Накнаде у натури 60.000 60.000

211 414
Социјална давања
запосленима 103.000 103.000

212 421 Стални трошкови 80.000 676.000 756.000

213 422 Трошкови путовања 90.000 90.000

214 423 Услуге по уговору 1.022.000 1.022.000

215 424 Специјализоване услуге 50.000 50.000

216 425
Текуће поправке и
одржавање 470.000 470.000

217 426 Материјал 10.000 1.025.000 1.035.000

218 465 Остале дотације и трансфери 360.000 360.000

218/
1

482
Порези, обавезне таксе и
казне 7.000 7.000

219
511 Зграде и грађевински објекти 1.500.000

1.500.000
220 512 Машине и опрема

600.000
600.000



58

Извори финансирања за
функцију 810:

01 Приходи из буџета: 4.398.000

04 Сопствени приходи
буџетских корисника: 5.500.000

Свега за Главу 4.15: 4.398.000 5.500.000 9.898.000

4.16 ПРЕДШКОЛСКА
УСТАНОВА ''НЕВЕН''

911 Предшколско образовање

2001 Програм 8 : Предшколско
образовање

2001-
0001

Програмска
активност:Функционисање
предшколских установа

221 411
Плате, додаци и накнаде
запослених (зараде) 23.116.000 4.243.000 27.359.000

222 412
Социјални доприноси на
терет послодавца 4.138.000 763.000 4.901.000

223 413 Накнаде у натури 105.000 105.000

224 414
Социјална давања
запосленима 500.000 500.000

225 415
Накнаде трошкова за
запослене 770.000 770.000

226 416 Награде запосленима и 443.000 443.000



59

остали посебни расходи
227 421 Стални трошкови 2.197.000 2.197.000

228 422 Трошкови путовања 670.000 670.000

229 423 Услуге по уговору 10.000 1.446.000 1.456.000

230 424 Специјализоване услуге 57.000 674.000 731.000

231 425
Текуће поправке и
одржавање 579.000 579.000

232 426 Материјал 25.000 5.212.000 5.237.000

233 465 Остале дотације и трансфери 2.637.000 500.000 3.137.000
233/

1
444

Пратећи трошкови
задуживања 20.000 20.000

234
482

Порези, обавезне таксе, казне
и пенали 78.000 78.000

235 511 Зграде и грађевински објекти 217.000 217.000

236 512 Машине и опрема 795.000 795.000
Извори финансирања за
функцију 911:

01 Приходи из буџета 29.983.000 29.983.000

04 Сопствени приходи
буџетских корисника 17.655.000 17.655.000

16 Родитељски динар 1.557.000 1.557.000

Свега за Главу 4.16: 29.983.000 19.212.000          49.195.000

4.17 ОСНОВНА ШКОЛА
''МИЛАН РАКИЋ''

912 Основно образовање



60

2002 Програм 9: Основно
образовање

2002
-0001

Програмска
активност:Функционисање
основних школа

912 Основно образовање
237 463 414-Отпремнине и помоћи 120.000 120.000

238
463 415-Накнаде трошкова за

запослене 4.735.000 4.735.000

239
463 416- Награде запосленима и

остали посебни расходи 1.100.000 1.100.000

240 463 421- Стални трошкови 14.840.000 14.840.000

241 463 422-Трошкови путовања 140.000 120.000

242 463 423-Услуге по уговору 900.000 900.000

243 463 424-Специјализоване услуге 110.000 110.000

244
463 425-Текуће поправке и

одржавање 2.410.000 2.410.000

245 463 426- Материјал 2.550.000 2.550.000

246
463 482-Порези, обавезне таксе ,

казне 30.000 30.000

247 463 483-Новчане казне 500.000 500.000

248 463 512- Машине и опрема 200.000 200.000
Извори финансирања за
функцију 912:

01 Приходи из буџета 27.635.000 27.635.000

Извори финансирања за
Програмску активност
2002-0001:



61

01 Приходи из буџета

Извори финансирања за
Главу 4.17:

01 Приходи из буџета

4.18 ОСНОВНА ШКОЛА
''ВОЈВОДА МИШИЋ''
Основно образовање

2002 Програм 9:Основно
образовање

2002
-
0001

Програмска
активност:Функциониса
ње основних школа

249
463 415-Накнаде трошкова за

запослене 1.260.000 1.260.000

250
463 416- Награде запосленима

и остали посебни расходи 460.000 460.000

251 463 421-Стални трошкови 1.237.000 1.237.000

252 463 422-Трошкови путовања 2.964.000 2.964.000

253 463 423-Услуге по уговору 1.016.000 1.016.000

254 463 424-Специјализоване услуге 40.000 40.000

255
463 425-Текуће поправке и

одржавање 331.000 331.000

256 463 426- Материјал 470.000 470.000

257
463 482-Порези, обавезне

таксе, казне и пенали 5.000 5.000



62

258
463 483-Новчане казне и пенали

по решењу судова 5.000 5.000

259 463 512- Машине и опрема 120.000 120.000
Извори финансирања за
функцију 912:

01 Приходи из буџета 7.908.000 7.908.000

01 Приходи из буџета 7.908.000 7.908.000

4.19 СРЕДЊА ШКОЛА
920 Средње образовање

2003 Програм 10:Средње
образовање

2003-
0001

Програмска
активност:Функциониса
ње средњих школа

260
463 414- Социјална давања

запосленима 35.000 35.000

261
463 415- Накнаде трошкова за

запослене 840.000 840.000

261/
1

463
416-Награде запосленима 130.000 130.000

262 463 421- Стални трошкови 457.000 457.000

263 463 422-Трошкови путовања 30.000 30.000

264 463 423-Услуге по уговору 992.000 992.000

265
463 424- Специјализоване

услуге 40.000 40.000

266 463 425- Текуће поправке и 790.000 790.000



63

одржавање

267 463 426- Материјал 2.106.000 2.106.000

268
463 482-Порези обавезне таксе

и казне 2.000 2.000

269 463 512- Машине и опрема 878.000 878.000
Извори финансирања за
функцију 090:

01 Приходи из буџета 6.300.000 6.300.000

Извори финансирања за
Програмску активност
2003-0001:

01 Приходи из буџета:
Извори финансирања за
Главу 4.19:

01 Приходи из буџета: 6.300.000 6.300.000

4.20
ТУРИСТИЧКА
ОРГАНИЗАЦИЈА
РИБНИЦА

473 Туризам

1502 Програм 4: Развој
туризма

1502
-0001

Програмска
активност:Управљање
развојем туризма

270 411 Плате, додаци и накнаде 3.000.000 3.000.000



64

запослених (зараде)

271 412
Социјални доприноси на
терет послодавца 537.000 537.000

272 414
Социјална давања
запосленима 650.000 650.000

273 415
Накнаде трошкова за
запослене 70.000 70.000

274 416
Награде запосленима и
остали посебни расходи

275 421 Стални трошкови 430.000 310.000 740.000

276 422 Трошкови путовања 10.000 10.000

277 423 Услуге по уговору 3.450.000 635.000 4.085.000

278 424 Специјализоване услуге 250.000 250.000

279 425
Текуће поправке и
одржавање 100.000 35.000 135.000

280 426 Материјал 120.000 570.000 690.000

281 482
Порези обавезне таксе и
казне 30.000 30.000

282 465
Остале дотације и
трансфери 420.000 420.000

283 512 Машине и опрема 100.000 550.000
650.000

Извори финансирања за
функцију 473:

01 Приходи из буџета 9.087.000 2.180.000 11.267.000

Укупно за Раздео 4: 584.472.000 33.595.000 618.067.000



65

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 6.

У скалду са Законом о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору  („Службени гласник РС“, број 68/2015),
број запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то:

 48  запослених у локалној администрацији на неодређено време;
 6 запослених у локалној администрацији на одређено време.
 37 запослених у предшколским установама на неодређено време
 9 запослених у предшколским установама на одређено време
 9 запослених у установама културе  на неодређено време
 3 запослених у установама културе  на одређено време
 9 запослених у јавним предузећима  на неодређено време
 4 запослених у јавним предузећима  на одређено време
 9 запослених у осталим установама  на неодређено време
 2 запослених у у осталим установама  на одређено време

У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог члана.

Члан 7.
За извршавање ове Одлуке одговоран је Председник општине.
Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине.

Члан 8.
Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер (руководилац), односно лице које је одговорно

за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога
за уплату средстава која припадају буџету.

Члан 9.

Свега за Раздео 1+2+3+4: 651.655.000 33.595.000 685.250.000



66

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред функцонера, односно руководиоца директних и
индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је начелник Општинске управе.

Члан 10.
Општинска управа, Одељење за финансије у обавези је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње информише

председника Општине и Општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода.

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, (Општинско веће) усваја и доставља извештај Скупштини
општине.

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања.

Члан 11.
Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у складу са чланом 61.
Закона о буџетском систему доноси Општинско веће.

Члан 12.
Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа управе надлежног за финансије доноси Општинско

веће.

Члан 13.
Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси Општинско веће.

Члан 14.



67

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и
расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему.

Овлашћује се Председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев Министарству
надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације
јавних инвестиција.

Члан 15.
Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других корисника јавних

средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора.

Члан 16.

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2016. години по посебном акту (Решењу) који доноси Председник општине, на предлог
Одељења за финансије, у оквиру следећих раздела:

 Раздео 1- Скупштина општине, глава 1.01 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови,
економска класификација 481- Дотације невладиним организацијама - политичке партије, у износу од 200.000,00 динара.

 Раздео 4- Општинска управа, глава 4.01 Породица и деца, економска класификација, 472- Финсијска подршка породици са децом,
износ од 9.000.000,00 динара.
  Распоред и коришћење срестава у оквиру Радела 4. Општинска управа, Глава 4.03, функционална класификација 421-
Пољопривреда, у износу од 16.600.000 вршиће се на основу Програма који доноси Општинско веће.



68

  Средства Фонда за заштиту животне средине у износу од 9.500.000 динара користе се на основу програма који доноси Општинско
веће уз сагласност надлежног Министарства.

  Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје користе се на основу Одлуке коју доноси Општинско веће.

Члан 17.
Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту

намену овом одлуком одобрена и пренета.

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору
који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз
сагласност Општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 4. ове одлуке.

Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања јавне набавке за преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте
прибаве сагласност органа надлежног за финансије.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог
расхода прво врши из прихода из тих других извора.

              Обавезе преузете у 2016. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у току 2016. године, преносе се
у 2017. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.

Члан 18.



69

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са консолидованог
рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод.

Члан 19.
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, уколико законом није

друкчије прописано.

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему.

Члан 20.
Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских

радова, морају да поступе у складу са Законом о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 и 68/2015).

Јавна набавка мале вредности у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама сматра се набавка истоврсних добара, услуга или радова чија је
укупна процењена вредност на годишњем нивоу нижа  од 5.000.000,00 динара.

Члан 21.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. Ако се у току године

примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава.



70

Члан 22.
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу за

одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).

Члан 23.
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2016. години само у складу са чланом 10. Закона о

буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, Председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за
ефикасност и сигурност тог инвестирања.

Члан 24.
Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава, укључујући и одређене

критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити скупштину општине.

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности Председника општине, засновати радни однос са новим лицима
до краја 2016. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са
овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и програм рационализације из става 1. овог члана.

Члан 25.
Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2016.години обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине

исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употрбе средстава за рад.



71

Члан 26.
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима и расходима

буџета, Председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 61/2005,
107/2009 и 78/2011).

Члан 27.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2015. године, средства која нису утрошена за

финансирање расхода у 2015. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Мионица  за 2015. Годину.

Члан 28.
Изузетно, у случају да се буџету општине Мионица из другог буџета ( Републике, друге општине) определе актом наменска

трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају
уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, одељење за финансије на основу тог акта отвара
одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему.

Члан 29.
Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава, у смислу Закона о буџетском

систему, који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на
финансијски план на начин прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор.



72

Члан 30.
У буџетској 2016.години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада и бонуса предвиђених

посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за
запослене које су то право стекли у 2016.години.

Члан 31.
Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и примања, који нису општи

приход буџета (извор 01- Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво
остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација.

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из разлога извршења принудне
наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе,
односно продужење уговорног рока за плаћање или отказати уговор.

Члан 32.
Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове, трошкове

текућих поправки и одржавања и материјал.



73

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања,
материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у
комерцијалним трансакцијама.

Члан 33.
Ову одлуку објавити у Службеном гласнику општине Мионица и доставити Министрству надлежном за послове финансија.

Члан 34.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику Скупштине општине Мионица.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број: 400-_____/2016

Мионица, _____________2016. годинe

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

____________________________
                                                                                                                                                                                    Мирослав Ђурић



74


